PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от __ июля 2015 года № __
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение о комиссии

Управления по государственному регулированию
цен (тарифов) Ненецкого автономного округа по
соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих
Ненецкого автономного округа и

урегулированию конфликта интересов
С целью приведения нормативных правовых актов Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 28.11.2012 № 48 (с изменениями, внесенными приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 30.09.2014 № 39), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Начальник Управления

        Л.А. Волынец

Приложение

к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от -.07.2015 № --
«О внесении изменений в Положение

о комиссии Управления по государственному регулированию

цен (тарифов) Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов»

Изменения

в Положение о комиссии Управления по государственному
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих
Ненецкого автономного округа

и урегулированию конфликта интересов

1. Подпункты 1 и 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) заместитель начальника Управления (председатель комиссии), государственный служащий, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), другие государственные служащие, определяемые начальником Управления;

2) представитель отдела противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа;».
2. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Начальник Управления может принять решение о включении в состав комиссии представителя Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, образованного в соответствии с приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 15.11.2013 № 22 «Об Общественном совете при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа».».
3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Лица, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 6 и в пункте 6.1 настоящего Положения, включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с управлением государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с Общественным советом при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа на основании запроса начальника Управления. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».
4. Подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«1) непосредственный руководитель государственного служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем Комиссии два государственных служащих, замещающих в Управлении должности государственной службы, аналогичные должности, замещаемой государственным служащим, в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос;».
5. Подпункт 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«5) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в Управление уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной службы в Управлении, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Управлении, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации Комиссией не рассматривался.».
6. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Заседание Комиссии проводится в присутствии государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной службы в Управлении. При наличии письменной просьбы государственного служащего или гражданина, замещавшего должность государственной службы в Управлении, о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание Комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на заседание Комиссии государственного служащего (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы государственного служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки государственного служащего без уважительной причины Комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие государственного служащего. В случае неявки на заседание Комиссии гражданина, замещавшего должность государственной службы в Управлении (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.».
___________